



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Carolina Cramner

HT 2023

Utbytesuniversitet

Trinity College Dublin

Utbildningsprogram

Arkitektur och samhällsbyggnad

Pubar, natur och kossor – Irland, Dublin en otrolig upplevelse

Innan avresa

Jag ansökte om en utbytetermin för att få lite miljöombyte, se nya platser, utvecklas och lära känna en annan kultur bättre. När jag skulle välja land var jag väldigt velig och osäker exakt vart jag ville och kollade därför runt väldigt mycket bland de utbytesuniversiteterna som erbjöds och som hade bra kurser inom min utbildning. Slutligen valde jag Irland, Dublin på Trinity College Dublin (TCD) som mitt förstahandsval då jag tyckte det var skönt att det var inom Europa, en fördel med Erasmus bidrag och heller inga visum eller vaccin som krävdes. Vidare var jag även väldigt nyfiken på Irland som land då jag aldrig varit där men tyckt att det varit en lockande kultur, bra beläget geografiskt och bekvämt med det engelska språket.

Ankomst

Jag kom till Irland ca en månad innan skolstart. Detta berodde på att vi hade fått fel startdatum av TCD, men i efterhand tycker jag att det var skönt att ha gott om tid innan för att utforska landet och staden. Min mamma reste till Irland tillsammans med mig och vi började med en roadtrip till Galway i några dagar och sen kom min pojkvän som också skulle plugga på TCD med mig. Vi gjorde ytterligare en roadtrip till Cork och kunde göra oss hemma i vår lägenhet innan kursstart.

Dessvärre är jag något besviken på TCDs mottagande då de knappt arrangerade några events för oss utbytesstudenter som gjorde det svårare för oss att lära känna andra. Positivt var att de hade hur många olika organisationer för studenter att engagera sig i. Allt från hajk till bokklubb till modeklubb osv. Dessutom är det ett väldigt stort fokus på sport och lätt att gå med om man är intresserad av det.



Cliffs of Moher



Mizen Head (County Cork)

Ekonomi

Dublin är en av Europas dyraste städer. Boendekostnader är extremt höga, till och med jämfört med Sverige. Att äta på restaurang och alkohol ute är som Sverigepriser. Mataffärer är något billigare än Sverige men inte mycket. Kollektivtrafiken var dock betydligt billigare än i Stockholm. Därmed spenderade jag väldigt mycket mer pengar i Dublin/Irland än vad jag gör i Sverige. Här var Erasmus bidraget till stor hjälp samt att jag ansökte om CSN merkostnadslån, vilket jag verkligen rekommenderar om att göra.

Boende

Jag och min pojkvän letade lägenhet länge innan vi fick napp. Vi använde oss av sidan daft.ie som är den mest använda sidan för att hitta lägenheter i Irland. Vi bodde i Dublin 1 som är på norra sidan av floden. Väldigt centralt och 20 minuters promenad till Trinity, dock något skumt område, som jag inte skulle rekommendera att man som ensam promenerar runt i sent på kvällen. Vi betalade 1800 Euro för vår lägenhet som var ca 35 kvm och ändå relativt bra standard, utrustad med alla nödvändigheter. Mer vanligt bland de studenter vi lärde känna var dock att bo i korridor och dela kök och badrum med andra, detta var dock inte mycket billigare.

Universitetet och studierna

På Trinity går det ca 20 000 studenter, universitetet är därmed väldigt stort och så även campus. Dock något som fattades var bra studieplatser på campus. Eftersom Irland är ett engelskspråkigt land skedde all undervisning på engelska. Trinity erbjuder kurser inom många olika ämnen och dessutom många språkkurser. Det negativa var att man var tvungen att läsa 50% av sina kurser inom det "host department" man blir antagen till. Här blev jag antagen till Civil, Structural and Environmental Engineering. För att kunna söka kurser utanför sitt host department måste man vara antagen till det department kursen ingår i. Detta var lite krångligt och många mail som behövdes skickas runt. Men så länge man förklarade varför man ville läsa just den kursen så blev man antagen till det departmentet rätt enkelt. Jag läste sex kurser där alla var 5 ECTS var. Jag hade dessutom obligatoriska kurser på KTH denna period som jag var tvungen att hitta liknande kurser till för att kunna tillgodoräkna. Detta var lite svårt men mina lärare på KTH var väldigt förstående och snälla med detta.

Undervisningen på TCD var väldigt annorlunda mot hur jag är van vid, varje kurs är ca 200+ studenter och undervisningen är mer likt en monolog från läraren. I två kurser hade vi en labb men vanligtvis är jag van vid många seminarier vilket inte verkade vara vanligt förekommande på TCD. De flesta kurser har en tenta i slutet av terminen och sedan någon inlämningsuppgift mitt i. När jag valde mina kurser kollade jag mycket på hur kursen examineras för att inte ha 6 tentor samtidigt. Jag hade tre kurser som examinerades med inlämningsuppgifter löpandes under terminen och 3 kurser som hade tentor, vilket var ett bra och lagom upplägg för mig. Antal lektioner per kurs var väldigt varierande, vissa kurser hade enbart en lektion per vecka medan andra hade tre. Majoriteten av lektionerna var en timme långa, vissa var två. Vissa dagar var väldigt långa och intensiva med många lektioner på samma dag, måndag till onsdag var jag på universitetet från 8-17 eller 9-18, medan torsdagar och fredagar hade jag enbart en lektion på förmiddagen.



Museum Building, här hade jag majoriteten av mina lektioner, den finaste byggnaden på TCD (enligt mig), alla byggnader är dock inte så här gamla och vackra, finns många nybyggda och modernare.

Kurser

Som sagt läste jag sex kurser där varje kurs var 5 ECTS och mitt host department var Civil, Structural and Environmental Engineering som jag var tvungen att läsa minst tre av mina kurser inom, här valde jag Energy Policy and Energy Storage, Engineering and the Environment, och Management for Engineers. Vidare läste jag Exploring the Sustainable City som visade sig vara en rätt filosofisk kurs, vilket dock var en skön kontrast mot de andra kurserna. Jag läste även Introduction to Early Irish Sagas som examinerades med en uppsats. Slutligen läste jag Sustainable Production: Food, Drink, and Drugs som var min favoritkurs, läraren var så bra och engagerad och innehållet var väldigt relevant och intressant. Denna kurs examinerades med tre inlämningsuppgifter och en tenta i slutet som vägde 70%. Kurserna Energy Policy and Energy Storage och Sustainable Production: Food, Drink, and Drugs kunde tillsammans tillgodoräkna en obligatorisk kurs på KTH (Life Cycle Assessment), de andra kurserna kan jag räkna som valfria kurser, alla är dock inom samma ämne som det jag läser på KTH förutom Early Irish Sagas som jag valde för att få in lite irländsk kultur och bättre lära känna landet vilket jag rekommenderar. TCD har flera kurser inom irländsk historia och det irländska språket.

Staden och landet

Irland är ett fantastiskt land, människor är så hjälpsamma och vänliga, pub-kulturen är underbar, gamla som unga samlas tillsammans över en öl och det spelas live-musik, naturen är otrolig, så grönt och kossor och får överallt utanför städerna! Det är en väldigt stor skillnad mellan landsbygden och de andra mindre städerna så som Cork och Galway jämfört med Dublin, där Dublin är lite tuffare, smutsigare och mer stressigt. Därför rekommenderar jag starkt att roadtrippa om man har möjlighet för

att fullt utforska landet. Irländare är väldigt öppna och välkomnande och jag kände mig snabbt hemma.



Fritid och sociala aktiviteter

Dublin är en rolig stad och det finns mycket att hitta på, många fina museer, mycket roliga vintage-affärer, trevliga restauranger och många roliga pubar. Jag och min pojkvän gjorde dessutom fyra roadtrips, en till County Cork, en till norra Irland och Nordirland som erbjuder bra (men kall) surf om man är intresserad av det, och en till Galway och Ring of Kerry, samt en till Skottland. Som jag nämnt tidigare erbjöd Trinity tyvärr inte så många aktiviteter men det finns många Facebook-grupper man kan gå med i och Erasmusevents som arrangeras utanför universitetet.



County Sligo, Mullaghmore



Tullan Strand, County Donegal



Nordirland, Giants Causeway



Killiney, 20 minuter utanför Dublin

Hållbarhet

Kollektivtrafik är det smidigaste sättet att ta sig runt i Dublin eller att promenera. Här får man studentrabatt för busskort där varje resa kostar 1 Euro. Generellt skulle jag säga att Irland ligger lite efter i hållbarhetstänket, deras återvinningssystem är inte det mest utvecklade exempelvis. När det kommer till kurslitteratur på Trinity var det främst artiklar som användes som kunde hittas online, vilket var smidigt. När det kommer till Irlands kost är den väldigt fokuserad på kött och mycket friterat, men det fanns alltid alternativ som passade mig som vegetarian.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Om jag hade möjligheten att åka tillbaka till Dublin och göra den här utbyteterminen igen hade jag inte tvekat en sekund. Irland är ett fantastiskt land och jag rekommenderar varmt att åka hit om du har möjlighet. Det finns alltid mycket att göra och se, folk är så trevliga och pub-kulturen är något jag verkligen kommer sakna. Naturen är ytterligare en del som väger tungt för denna destination. Grönskan, havet och alla kossor och får som betar fritt. Ett litet tips är att ta med regnjacka och paraply då Irland även bjuder på en del regn ☺